СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2016 года   № 25
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в градостроительных регламентах по видам разрешенного использования в соответствии с территориальными зонами

           Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет. На основании протокола проведения публичных слушаний по рассмотрению изменений в Правила землепользования и застройки в градостроительные регламенты по видам разрешенного использования в соответствии с территориальными зонами муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.12.2015 г., постановления администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 25.12.2015 г. № 157-п «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в градостроительные регламенты по видам разрешенного использования в соответствии с территориальными зонами муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района», Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
р е ш и л:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки в градостроительные регламенты по видам разрешенного использования в соответствии с территориальными зонами муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 12 марта 2014 года  № 184 согласно приложению.

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет для подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на С.Н.Сопилко – ведущего специалиста администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет.
4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов                                                            Ю.В.Гомзов

Разослано: администрации МО Оренбургский район, Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области,  редакции газеты “Сельские вести”, прокуратуре района, в  дело

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 25 января  2016 года  №25
Изменения

 Правил землепользования и застройки в градостроительных регламентах по видам разрешенного использования в соответствии с территориальными зонами муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области

Назначение территориальной зоны СХ. «Зоны сельскохозяйственного назначения» дополнить следующим назначением:

- для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и предназначенных для ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения, а так же зданий, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции.

Основные виды разрешенного использования недвижимости в территориальной зоне СХ. «Зоны сельскохозяйственного назначения» дополнить следующим видами разрешенного использования недвижимости:

- специализированный логистический центр по хранению, обработке и упаковке плодоовощной продукции;

- животноводческие фермы;

- животноводческие комплексы;

- птицеводческие фермы;

- рыболовство;

- теплицы;

- парники;

- оранжереи;

- цехи по приготовлению кормов, включая использование пищевых отходов;

- гаражи,  парки по ремонту,  технологическому обслуживанию и хранению автомобилей сельскохозяйственной техники;

- склады горюче-смазочных материалов;

-склады удобрений для сельскохозяйственного производства;

- иные склады;

- мельница;

- садоводство и цветоводство;

- огородничество;

- иные объекты сельскохозяйственного назначения;

- объекты (сооружение) инженерно-технического обеспечения (РП, ТП, ГРП, КНС, АТС, очистные сооружения, энергоцентр, хладоцентр и т.д.), для размещения которого потребуется отдельный земельный участок.

Установить вспомогательные виды разрешенного использования:

- объекты, предназначенные для обслуживания объектов сельскохозяйственного назначения зданий, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции;

- объекты (сеть, сооружение) технического и инженерного обеспечения (газо-, водо-, тепло-, электрообеспечение; канализация; связь ;телефонизация), необходимые для технического инженерного обеспечения объектов основных видов разрешенного использования;

- постройка хозяйственно-бытового назначения (мастерские, сараи, бани и пр.);

-помещения или здания для персонала охраны;

- гостевые автостоянки;

- водозаборные сооружения;

- площадки для мусоросборников;

- емкости для хранения хозяйственно-питьевой воды;

- противопожарные емкости;

- открытые площадки для хранения контейнеров;

- подсобные помещения различного назначения;

- размещение временных сооружений, не являющихся объектами недвижимости;

- автомобильные проезды и подъезды, оборудованные пешеходные пути;

- устройство автомобильных дорог с твердым покрытием;

- благоустройство территории.